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Projektbeskrivelse og projektplan 
Formål. At etablere 10 børnehavebiblioteker i Randers Kommune for at give forældre og 
børn let adgang til bibliotekets materialer, således at nærvær mellem forældre og børn 
styrkes; at styrke børnenes fantasi, opmærksomhed og sproglige udvikling; at børn i 
kommunen opnår en fælles referenceramme og baggrund. 
Tidsplan. Efterår 2008: Styregruppe etableres og aftaler falder på plads. Møde med de 
involverede dagtilbud. Materialer indkøbes. Foredrag planlægges. Primo 2009: 
Børnehavebibliotekerne starter. 
Målgruppe. Børn, forældre og pædagoger i 10 børnehaver i Randers Kommune. 
Samarbejdspartnere. Pædagoger i 10 institutioner og kommunens pædagogiske 
konsulent. 
Fysiske forhold. Materialerne placeres centralt og synligt i institutionerne tæt ved ind- og 
udgang i billedbogskrybber udsmykket af lokal kunstner. Der vil være plads til plakater, 
PR-materiale og informationer om lån og lign. Der indrettes læseområder med ro og rum 
til læsning og fordybelse i institutionerne.     
Projektindhold. Oprettelse af 10 børnehavebiblioteker hvor forældre og børn kan låne 
materialer. Styregruppe udformer vejledning med råd om sprogudvikling og læsning med 
forslag til direkte handling, som vil blive præsenteret ved opstartmøde i institutionerne. 
Institutionerne ansøger om at deltage i projektet og udvælges efter geografisk placering i 
kommunen. Materialet i bogkrybberne udskiftes 4-5 gange årligt og får her, hvor det er 
fysisk muligt, besøg af bogbussen. Endvidere besøger en bibliotekar den enkelte institution 
6 gange årligt. Der vil blive afholdt arrangementer i form af højtlæsning, bogstavleg, 
skattejagt i de enkelte institutioner. 
Det ønskes at drage fordel af de erfaringer, andre biblioteker har gjort sig i forbindelse med 
børnehavebiblioteker samt at deltage i det kursus, Styrelsen for Bibliotek og Medier 
afholder i efteråret 2008. Det er en forudsætning, at personalet (pædagogerne) går aktivt 
ind i oprettelsen af børnehavebibliotekerne ved ofte at læse højt og at opfordre forældrene 
til at bruge børnehavebibliotekerne.  
 
Fremtid.  Kurser for pædagoger, forældre og bibliotekarer. Fællesdag på biblioteket for 
forældre og børn med underholdning og hygge. Oprettelse af flere børnehavebiblioteker. 
 


